
Contacto

Correo Electrónico secretaria@aytopriegodecordoba.es

Dirección Postal

Plaza De La Constitución, 3
(14800) Priego de Córdoba España
ES613

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 15741/2020 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 25-09-2023 a
las 14:40 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno Local de Ayuntamiento de Priego de Córdoba
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web https://www.priegodecordoba.es/sede
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=StFxgvIs0Ah7h85%2 Fpmmsfw%3D%3D

Objeto del Contrato: Contratación del suministro e instalación de señalización turística y direccional en la
ciudad de Priego de Córdoba (EDUSI)

Suministro e instalación de una nueva señalización turística y direccional que responda mejor a las necesidadesDescripción 
tantoturísticas como de movilidad, enmarcado en la Estrategia de Desarrollo Urbano Sostenible e Integrado EDUSI, de
Priego de Córdoba 2020, cofinanciada en un 80% por el Fondo Europeo de Desarrollo Regional-FEDER a través del
Programa Operativo Plurirregional de España 2014-2020,y en un 20% por el Ayuntamiento.
Valor estimado del contrato 33.057,85 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 40.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 33.057,85 EUR.

Clasificación CPV
34928470 - Señalización.
34928471 - Materiales de señalización.
45233290 - Instalación de señales de tráfico.
45233294 - Instalación de señalización viaria.

Plazo de Ejecución
4 Mes(es)

Lugar de ejecución
Ciudad de Priego de Córdoba
Subentidad Nacional Córdoba
Código de Subentidad Territorial ES613

Dirección Postal

Plaza de la Constitución, 3
(14800) Priego de Córdob a España

https://www.priegodecordoba.es/sede
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=StFxgvIs0Ah7h85%2Fpmmsfw%3D%3D


Precio de la oferta más baja 0 EUR.
Precio de la oferta más alta 32.920 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 5

Adjudicación del CONTRATO DEL SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE SEÑALIZACIÓN TURÍSTICA Y DIRECCIONAL EN
LA CIUDAD DE PRIEGO DE CÓRDOBA, POR PROCEDIMIENTO ABIERTO SIMPLIFICADO ABREVIADO, VARIOS
CRITERIOS DE ADJUDICACIÓN, TRAMITACIÓN ORDINARIA, DENTRO DE LA ESTRATEGIA DEDESARROLLO
URBANO SOSTENIBLE E INTEGRADO EDUSI, DE PRIEGO DE CÓRDOBA 2020, COFINANCIADA EN UN 80% POR
EL FONDO EUROPEO DE DESARROLLO REGIONAL FEDER, A TRAVÉS DEL PROGRAMA OPERATIVO
PLURIRREGIONAL DE ESPAÑA 2014-2020, a “ESTAMPACIONES CASADO, S.L.”, cuyos datos domiciliarios constan en
el expediente, en el precio de 26.979,02 € (sin IVA), más 5.665,60 € correspondiente al 21% de IVA , lo que hace un total
de 32.644,62 € (IVA incluido), con las mejoras comprometidas en su oferta.

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación Financiación con fondos de la UE
Fuente de financiación Fondo Europeo de Desarrollo Regional
Descripción de Programas de Financiación FEDER

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

Estampaciones casado SL
NIF B14053854
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

AVENIDA DE LA TORRECILLA PARCELA 37 POLIGONO AMARGACENA
(14013) CÓRDOBA España

Contacto

Teléfono +34 957292111
Correo Electrónico info@estampacionescasado.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 26.979,02 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 32.644,62 EUR.

Motivación

Motivación Mejor oferta
Fecha del Acuerdo 18/09/2021
Plazo de Formalización

Observaciones: El contrato se perfeccionará mediante la adjudicación realizada por el órgano de contratación,
formalizándose mediante la firma de aceptación por el contratista de la resolución de adjudicación de acuerdo con lo
establecido en el art. 159.6.g).

Información Sobre las Ofertas

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=5af9f139-e91d-4778-bf38-dedd4503da6e


Dirección Postal

Plaza de la Constitución 3
(14800) Priego de Cordoba España

Dirección Postal

Plaza de la Constitución 3
(14800) Priego de Córdoba España

Número de ofertas recibidas de PYMEs 4

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Ayuntamiento de Priego de Córdoba
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

Presentación de recursos

Ayuntamiento de Priego de Córdoba

Proceso de Licitación

Abierto simplificado abreviado, varios criterios de adjudicación, tramitación ordinaria.
Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : Sí

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 17/02/2021 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 23/02/2021 a las 14:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Ampliación de señalización
: OtrosSubtipo Criterio 

: 15Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 15Cantidad Máxima 

Documento grático
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 



: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

Oferta economica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 30Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 30Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=zszOhZ%2BMooiXQ V0WE7lYPw%3D%3D

ID 0000011667832 |  2023-166251 | Mon, 25 Sep 2023 14:41:05:365 CEST 169564561020130630UUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie  Autoridad 
C=ES,O=Secretaría de Estado de Función Pública,OU=Secretaría General de Administración Digital,CN=Sello de tiempo TS@ -

@firma,SERIALNUMBER=S2833002E

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=zszOhZ%2BMooiXQV0WE7lYPw%3D%3D

